COMUNE DI PRIMIERO
SAN MARTINO DI CASTROZZA

Provincia di Trento

Fiera di Priiniero 3 settemnbre 2018
Prot. reg. Ordin. n. 134/2018

OGGETTO: Ordinanza di viabilitd comunale per manifestazione.
Chiusura al traffico per gara automobilistica 38° Rally Internazionale San Martino
di Castrozza e Primiero dal 14 al 15 settembre 2018

IL. VICESINDACO

Vista la richiesta pervenuta al Comune di Primiero San Martino di Castrozza in data 21 giugno
2018 prot. n. 8400, presentata dal Presidente del Comitato San Martino Corse di San Martino di
Castrozza intesa ad ottenere la chiusura temporanea di Vie e Piazze del Comune di Primiero San
Martino di Castrozza per lo svolgimento del 38° Rally Internazionale di San Martino di Castrozza
e Primiero e manifestazioni correlate;
Rilevato che in occasione della gara Automobilistica denominata 38° Rally Internazionale di San
Martino di Castrozza e Primiero, che avra luogo dal 14 al 15 settembre 2018, si rende necessario
chiudere al transito e vietare la sosta, a tutti i veicoli motorizzati esclusi i mezzi in gara ¢
I’organizzazione, delle Vie e Piazze richieste nel territorio del Comune di Primiero San Martino
di Castrozza, per consentire lo svolgimento delle manifestazioni, senza recare pregiudizio alla
sicurezza pubblica;
Visto il Nulla Osta da parte della Provineia Autonoma di Trento, servizio Gestione Strade, di data
06.07.2018 prot. $106/18/397188/19.5.6/171;
Visto il verbale di collaudo del percorso della Provincia Autonoma di Trento, Servizio Gestione
Strade di data 03.09.2018 prot. S106/18/500704/19.5.4/3/1T/tr;
Visto Part: 62 del Codice degli Enti Locali delia Regione Autonoma Trentino Alto Adige,
approvato con Legge Regionale 3 maggio 2018 n. 2;
Visto l'att, 7 del Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo 30 aprile 1992 n285 e
s.m.;

ORDINA

11 divieto di transito e sosta (escluse le autovetture in gara e i mezzi dell’organizzazione) dal 14
al 15 settembre 2018, delle seguenti vie e piazze:

Fiera di Primiero:

Piazza Battisti Via Garibaldi Via Fiume

e il parcheggio antistante, il Palazzo Municipale in Via Fiume 10

venerdl 14 settembre 2018 dalle ore 08,00 alle ore 14,00,

sabato 15 settembre 2018 dalle ore 00,00 alie ore 24,00

San Martino di Castrozza:

la chiusura temporanea al traffico veicolare, per effettuazione ricognizioni autorizzate del
percorso di gara delia prova speciale N, 1 denominata “San Martino™ dalle ore 16,00 alle ore
22,00 di giovedi 13 settembre e tutta la giornata di venerdi 14 fino alle ore 06,00 di sabato 15
settembre 2018 per I’allestimento delia prova spettacolo, delle seguenti via e piazze:

Via Dolomiti-Via Fosse-Via Senatore Angelo Mott-Via Colbricon-Via Alcide de Gasperi-Via
Cavallazza-parte di Via Passo Rolle (da pizzeria Sass Maor a Hotel Alpino)

38054 Tiera di Primiero — via Fiume,10 éﬂ ﬁﬁl [] ;;IP
Tel 0439 762161 — e-mail protocollo@emmuneprimiero, it ﬂﬂlﬂﬂ]ﬁf‘
e —mail cert, comune(@pec,conrumeprimiere.Lan.il B ri%i nolemits
Cod. fisc. Part. Iva 02401890229 FORDIZIORE UALSCO
TERRITGRIC

toLonm




COMUNE DI PRIMIERO
SAN MARTINO DI CASTROZZA

Provincia di Trento

L’istituzione del doppio senso di marcia in Via Priore (tra Hotel Cimone e Hotel Jolanda da
gioved} 13 settembre, dalle ore 08,00 a sabato 15 settembre 2018 alle ore 06.00;

dalle ore 08,00 di venerdi 14 settembre 2018 ¢ fino alle ore 21,00 di sabato 15 settembre 2018 la
chiusura al traffico veicolare della strada per Malga Ces dal bivio con Via Herman Panzer, Via
Herman Panzer ¢ Via Zecchini per consentire I allestimento del parco assistenza;

dalle ore 17,00 di venerdi 14 settembre 2018 alle ore 10,30 di sabato 15 settembre 2018 chiusura
al fraffico veicolare di Via Passo Rolle dall’incrocio con Via Pez Gaiart ail’Hotel Centrale ponte
sul torrente Cismon per allestimento del Parco Chiuso;

dalle ore 16,30 e fino a fine manifestazione di sabato 15 settembre 2018 la chiusura di Via Passo
Rolle dalP’intersezione con Via Pez Gaiart e fino all’incrocio con Via Gunter Langes onde
consentire le partenze, gli arrivi e le premiazioni;

fa deroga al senso unico di Via Cavallazza consentendo il transito veicolare nel doppio senso di
marcia da venerdi 14 settemnbre 2018 a tutto sabato 15 settembre 2018;

Piazze San Martino di Castrozza:

la chiusura temporanea del piazzale denominato “Madonna® a San Martino di Castrozza a partire
dal giorno venerdi 7 settembre 2018 e fino a tutto il giorno lunedi 16 settembre 2018 onde
consentire il corretto svolgimento dei preparativi del “38° Rally di San Martino di Castrozza
Primiero 2018 precisando che la chiusura totale si intende solo per i giorni 14, 15 e 16 seitembre
2018 mentre per i restanti giorni la chiusura si intende per lo spazio riservato alla pedana di
partenza,

fa chiusura temporanea del Piazzale Mario Fincato dalle ore 16,30 alle ore 24,00 del giorno sabato
15 settembre 2018;

il divieto di sosta, escluse le autovetture in gara e i mezzi dell’ organizzazione del parcheggio
adiacente al bar Iceberg in Via Laghetto, parcheggio retrostante il palazzetto dello sport in via H.
Panzer ¢ parcheggio antistante gli impianti di risalita di Pra delle Nasse a San Martino di
Castrozza dal giorno venerdi 13 settembre dalle ore 08,00 a sabato 15 settembre 2018 alle ore
23,00;

La presente ordinanza sard portata a conoscenza del pubblico mediante 'apposizione dei cartelli
indicatori a norma di Legge.

Gli agenti preposti sono incaricati di far osservare la presente ordinanza.

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i seguenti ricorsi:

Al Tribunale Amm.vo Regionale di Trento entro 60 giorni ai sensi dell'art.2 lett. B della legge
06.12.1971 n°1934;

Al Ministero delle Infrastrutture e dei Tr. aspm ti entro 60 giorni ai sensi dell'art. 37/3° comma del
D.L.VO 30.04.1992 n. 235,

IL VICE SINDACO

38054 Fiera di Primiero — via Fiume,10
Tel 0439 762161 — o-mail protocollo@eomunenrimisro. iy q&@ujﬁij

e--mail cert. comune@yec.comuncprimierc.ta,it

Cod. fise, Part, Iva 02401890229




COMUNE DI CANAL SAN BOVO
PROVINCIA DI TRENTO
CAP 38050 Tel. 0439- 719900 Fax 0439-719999
Codice Fiscale 00316270222 - Partita .V.A. 00256240227

ORDINANZA N. 51/2018 Canal San Bovo, li 27 giugno 2018

OGGETTO: Istituzione temporanea senso unico sulla strada comunale “Val del Lach”,
dall’abitato di Lausen ad innesto strada provinciale verso Gobbera,
nonché chiusura totale della stessa.

IL SINDACO

PREMESSO che la San Martino Corse, organizzatrice del 38° Rallye Internazionale San
Martino di Castrozza e Primiero e del 9° Historie Rallye San Martino, chiede di sospendere
temporaneamente per i giorni:

giovedi 13 settembre 2018 — dalle ore 8.00 alle 20.00 (ricognizione) — istituzione
SENso unico

sabato 15 settembre 2018 — dalle ore 10.00 fino a fine manifestazione — CHIUSURA
TOTALE

della strada “Val del Lach”, che parte sopra I'abitato di Lausen e si dirige alla
localita Gobbera con innesto sulla S.P. del Broccon
per permettere lo svolgimento del 38° Rallye San Martino di Castrozza e Primiero;

CONSIDERATO opportuno, al fine di salvaguardare la pubblica incolumita e agevolare
la manifestazione, di instituire temporaneamente il senso unico su detta strada come da
richiesta nonché la chiusura nella giornata di sabato;

VISTI gli articoli 158 e 159 del “"Nuovo codice della strada” recante “rimozione e blocco
'dei veicoli”;

VISTO il Decreto Legislativo n. 285/92 recante "Nuovo Codice della Strada”;

RITENUTO doveroso adottare il provvedimento di propria competenza;

ORDINA

1. Llistituzione di un senso unico sul tratto di strada della “Val del Lach” il
iorno giovedi 13 settembre 2018 dalle ore 8.00 alle ore 20.00.

2. La chiusura temporanea totale dei tratti di strada suindicati dalle ore

10.00 fino a fine manifestazione il giorno sabato 15 settembre 2018.

3. La presente ordinanza sara attivata e resa nota al pubblico mediante la posa dei

segnali occorrenti e regolamentari che dovranno essere gestiti, posti e a cura e

spese e sotto la responsabilita della Ditta Organizzatrice la Manifestazione.

Avverso il presente provvedimento € ammesso ricorso a sensi di legge.

E fatto obbligo a chiunque spetti di osservarlo e farlo osservare.

TS




